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Vážení spoluobčané,
kompostéry máme již uskladněny v areá-
lu Služeb města Třemošnice.
V současné době připravujeme smlouvy 
o výpůjčce a předávací protokoly tak, jak 
je podmínkou dotace. Vycházíme z anke-
ty a budeme dodržovat jednotlivé poža-
davky žadatelů, pokud budou v souladu 
s podmínkami dotace.  
Předpokládáme, že začátkem měsíce října 
zahájíme postupné předávání kompostérů. 
Kompostéry budeme rozvážet v Třemoš-
nici po ulicích až k nemovitosti a v míst-
ních částech také k nemovitosti. Dopředu 
Vás budeme informovat o přesném ter-
mínu předání (emailem, telefonicky nebo 
lístečkem do poštovní schránky, případně 
rozhlasem). 
Rozvoz kompostérů zajistí pracovníci Slu-
žeb města Třemošnice a s nimi bude pří-
tomna pracovnice MěÚ, aby zajistila po-
třebnou administrativu.
     
  RNDr. Jana Kočová

Kompostéry

Státní veterinární správa upozorňuje 
na povinné „čipování“ psů.
Od 1. 1. 2020 bude povinné očkování psa 
proti vzteklině platné pouze v případě, že 
je pes označen čipem.
Číslo mikročipu musí být zaznamenáno 
v dokladu o očkování psa (pas, očkovací 
průkaz).
Štěňata musí být označena mikročipem 
nejpozději v době prvního očkování proti 
vzteklině.
Mikročipem nemusí být označeni psi 
s jasně čitelným tetováním provedeným 
před 3. 7. 2011. 

RR

Čipování psů

(V)ČAS SE ZASTAVIT
Včas se zastavit znamená mít čas se zasta-
vit. Když se někdo dostane do těžké život-
ní situace a chce ji řešit vlastními silami, 
hledá odborníka. 

V rámci psychologicko sociální pomoci 
v Pardubicích nabízíme podporu v řešení 
osobních, partnerských, rodinných i mezi-
lidských vztahů. Naše služby poskytují psy-
chologové a sociální pracovníci. 

Poradenské služby poskytujeme bezplat-
ně a bez nutnosti doporučení. Konzulta-
ce probíhají v klidném a bezpečném pro-
středí vily Pavla.
Chcete-li se včas zastavit, můžete se ob-

jednat telefonicky 604 464 839, e-mailem 
psp@energeia.cz nebo osobně v poradně 
v Jahnově ulici 8. Více informací najdete 
na www.psychologickosocialnipomoc.cz.

Mgr. Terezie Špeldová

Sociální pomoc

I v letošním roce se uskuteční taneční 
pro manželské a přátelské páry v termí-
nu od 11. 11. do 9. 12., celkem 5 lekcí. 
Tančit se bude vždy v pondělí od 19:00 
do 21:30 hodin. Poslední lekce bude pro-
dloužená do 22:30 hodin. Cena je 1 200 Kč 
za jeden pár. Tančí se pod vedením lekto-
rů z taneční školy Bohémia Chrast. Zájem-
ci se mohou hlásit v knihovně.

Hana Raimundová

Taneční Sběr papíru
PODZIMNÍ SBĚR PAPÍRU
Ve dnech 16. – 23. 10. organizuje SRPDŠ 
ve spolupráci se ZŠ Třemošnice podzimní 
sběr starého papíru.
V pracovní dny můžete dovézt/donést ne-
znečištěný papír (dohromady noviny, ča-
sopisy, letáky a kancelářský papír a zvlášť 
karton) k hřišti pod školou v době od 12:00 
do 15:30 hodin (v úterý do 16:30 hodin). 
Mimo tuto dobu je možné odebrat papír 
po předchozí domluvě. Ve středu 23. 10. 
se vybírá do 7:30 hodin.

Ing. Marcela Palečková

Životní výročí
V 3. čtvrtletí letošního roku se dožili vý-
znamného životního výročí tito občané:

Karel Čajčík z Třemošnice, 94 let
Růžena Hořejšová z Třemošnice, 93 let
Jaroslav Dvořák ze Závratce, 92 let
Miluše Koblížková ze Skoranova, 92 let
Bohumil Nikl z Třemošnice, 91 let
Marie Zajícová z Třemošnice, 90 let
Věra Nováková ze Starého Dvora, 90 let
Václav Spěvák ze Závratce, 85 let
Anna Rychnovská z Třemošnice, 85 let
Alena Čermáková z Třemošnice, 85 let
Karel Petrus z Třemošnice, 80 let
Helena Nesládková z Třemošnice, 80 let
Marie Kolářová z Třemošnice, 80 let
Václav Tomášek z Třemošnice, 80 let
Marta Turková z Třemošnice, 75 let
Jaroslav Musil z Třemošnice, 75 let
Hana Vlastníková z Třemošnice, 75 let
Marie Davidová ze Skoranova, 75 let
Hana Kopecká z Třemošnice, 75 let
Marie Kápičková ze Skoranova, 75 let
Věra Raimundová z Třemošnice, 75 let
Hana Vlčková z Třemošnice, 70 let
Zdeňka Bartošková z Třemošnice, 70 let
Marie Kupková ze Skoranova, 70 let
Josef Lebduška ze Závratce, 70 let
Marie Němcová z Třemošnice, 70 let
Ludmila Erbenová z Třemošnice, 70 let
Věra Růžičková z Třemošnice, 70 let
Ludmila Kučerová ze Závratce, 70 let

Do dalších let přeje hodně zdraví, štěstí 
a dny prožité v radosti komise pro občan-
ské záležitosti.  

Marie Hamsová

S paní Evou Tomiškovou jsme navštívili dis-
kutované místo. 
Jaké? No, přece Čapí hnízdo! 
Skanzen Kouřim jsme prošmejdili 
a nad krásou zámku Český Šternberk se 
podivili.
V Babiččině údolí, Ratibořicích a Jiráskově 
chatě nikoho nezapomněla.
V restauraci oběd pro všechny hladové 
a žíznivé zajistila. 
Krásné počasí a dobrou náladu nám ob-
jednala.
Za perfektní organizaci výletů děkují účast-
níci zájezdu.

Bohuslava Dvořáková

Poděkování

Poděkování
Děkuji zástupcům města Třemošnice panu 
Ing. Bubeníkovi a paní Hamsové za milý dá-
rek a květiny k narozeninám.

Anna Rychnovská
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KULTURA

Dýňování a lampionový průvod
Kulturní komise a cukrárna Třemošnice vás 
všechny srdečně zvou na tradiční „Dýňová-
ní“. V sobotu 2. 11. od 13:00 hodin si může-
te přijít do cukrárny vyřezat dýni a vyrobit 
podzimní ozdobu z přírodnin. Dýně budou 
k zakoupení v cukrárně nebo si můžete při-
nést své. Účastníci této akce budou rozdě-
leni podle věku do čtyř kategorií. Po hlaso-
vání vítěze odměníme. V cukrárně si mů-
žete zakoupit také okrasné dýně – výtěžek 
z prodeje zašleme na konto zrakově posti-
žených „Světluška“. 
Program sobotního odpoledne bude po-
kračovat lampionovým průvodem, který 
vyjde z náměstí v 17:00 hodin a na hřišti 
před základní školou bude zakončen oh-
ňostrojem.

Kulturní komise města Třemošnice

O hliníkové království
Od 2. 9. do 29. 11. probíhá soutěž ve sběru 
hliníku „O Hliníkové království“. Soutěž je 
určena pro třídy mateřské a základní ško-
ly v Třemošnici.
Výlet za poznáním
V sobotu 19. 10. nás čeká podzimní výlet 
za poznáním. Odjezd bude v 9:00 hodin 
z autobusového nádraží.
Výlet za kulturou
V pondělí 21. 10. jedeme na divadelní 
představení „Jak jsem vyhrál válku“ do Du-
síkova divadla v Čáslavi. Autobus odjíž-
dí v 18:15 hodin z autobusového nádraží.
Šipkovaná
V neděli 3. listopadu si nenechte ujít kaž-
doroční akci Čtyřlístku a knihovny – pod-
zimní Šipkovanou. Víc informací na strán-
kách knihovny a na plakátech.
Obalování knih
Služba obalování knih a učebnic byla v let-
ním čase a stále ještě je v plném proudu.  
Zatím jsme zabalili neskutečných 420 kusů.
Semínkovna v knihovně 
V Semínkovně začínají přibývat semínka 
z vašich zahrádek. Tak jen tak dál. Máte 
z podzimní sklizně plno semínek navíc? Tak 
doneste semínka i pro ostatní do knihovny.
Připomínáme
Knihovna i pro seniory
Senioři nad 70 let mají registrační popla-
tek zdarma. 
Knihy jsou těžké a je to k nám daleko. Rádi 
vám knihy vybereme a doneseme přímo 
k vám. Nemusíte se o nic starat, stačí se 
s námi domluvit. 
Změna pracovní doby
Turistická sezóna již končí a my upozor-

ňujeme na změnu pracovní doby v IC 
a knihovně.  Po – Čt 7:30 – 17:00, Pá 7:00 
– 14:30. Polední přestávka 12:00 – 12:30 
hodin.
Týden knihoven
V letošním roce proběhne ve dnech 30. 9. 
– 6. 10. již 23. ročník Týdne knihoven! Tuto 
celostátní akci vyhlašuje pravidelně Svaz 
knihovníků a informačních pracovníků. 
Naše knihovna se této celostátní akce také 
zúčastní. Čtenáři i nečtenáři, přijďte se po-
dívat do knihovny na knihovnické kroniky. 
Registrace nového čtenáře do konce roku 
zdarma a plno dalších překvapení.  

Informační centrum města Třemošnice
Navštivte nás ve čtvrtek 24. října a oslavte 
s námi Den turistických informačních cen-
ter.  Jste srdečně zváni.

Světlana Hromádková

Kulturní komise

Městská knihovna
V sobotu 31. srpna proběhlo 5. posvíce-
ní v Závratci. Jako se nemění některé věci, 
skutky, činy, tak i my zůstáváme věrni na-
šim věrným. A proto se o hudbu opět po-
starali tři skvělí hudebníci: kytara a zpěv -  
pan Kratochvíl, buben -  pan Filip a hous-
le - pan Švestka. Děkujeme jim za skvělé 
vystoupení a musíme konstatovat, že toto 
trio je rok od roku lepší. 

Občerstvení si opět vzali za své hasiči z Tře-
mošnice, kteří s námi vydrželi až do jed-
né hodiny ranní, kdy poctivě připravova-
li pití a jídlo. Hasičům patří velké poděko-
vání také za zapůjčení a dovoz lavic, sto-
lů a stanů. 
Putovní pohár Adam Škaryd se svým tý-
mem neobhájil, a tak ho musel předat na-
rychlo vytvořenému týmu United Závra-
tec, kde si ho jako nejmladší člen týmu od-
nesl Václav Holeček. Letos se to také ne-
obešlo bez menších zranění, ale šlo „pou-
ze“ o nohy. Někdo někoho nakopnul, ně-
kdo na někoho šlápnul. To ke sportu sa-
mozřejmě patří. Naštěstí nikdo v tom vel-
kém teple nezkolaboval. Klobouk dolů před 
hráči fotbalu.
Děti se také vyřádily na skákacím hradu, 
který pro tuto příležitost zapůjčil pan Ko-
vanda. K dispozici byly i jiné hry, např. ping-
pongový stůl, lukostřelba atd.
Děkuji Vám všem, kteří jste se přišli podí-
vat, posedět, pochutnat si na dobrotách 
a poslechnout hudbu. Těšíme se na Vás 
opět za rok  na Závrateckém posvícení. 

Pavlína Jeřábková

Posvícení
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Smekám čepici, neboť klobouk nenosím, 
před elánem, obětavostí a odhodláním, 
s jakým se v posledních letech zhošťují 
pořádání kulturních a společenských akcí 
členové spolku ZÁVRAŤÁCI. Poslední vel-
mi vydařenou akcí bylo Závratecké posví-
cení, které bylo pro děti a dospělé zároveň 
i rozloučením s letními prázdninami, s řa-
dou her, soutěží a posezením s živou hud-
bou Tria DĚDCI. Za skvělé pohoštění a orga-
nizaci je třeba poděkovat především dám-
ské polovině spolku Závraťáci, ale i členům 
Sboru dobrovolných hasičů Třemošnice, 
kteří se na akcích v Závratci rovněž podí-
lejí. Je jen dobře, že se společenský život 
v této části města po letech opět obno-
vuje, i když dnes již pouze ve venkovním 
prostředí „U křížku“. Litovat musí ti spo-
luobčané, kteří na tyto pěkné a povede-
né akce nechodí.
   
  Jindřich Filip 

Poděkování
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Ptali jsme se za vás ...

Poznáte, kde a co to je? 
V měsíci září přišly pouze 4 odpovědi 
a z toho byly ještě dvě špatně. 
Na fotografii byla nová Stezka Valaš-
ska. Je nedaleko od Pusteven a vede k ní 
lesní cesta. Stezka je otevřena celoroč-
ně od 9:30 hodin, více informací najdete 
na webu: https://stezkavalaska.cz/.

Ze správných odpovědí jsme vylosovali 
paní Petru Trojanovou.
Cenu si může vyzvednout v knihovně.

A toto místo poznáváte?
Své odpovědi zasílejte na adresu: redak-
ce@tremosnice.cz do 15. 10.

RR

Vlivem klimatických změn a úbytku srá-
žek pociťujeme, zejména v některých ob-
lastech ČR, nedostatek vláhy i podzemní 
vody. V důsledku toho dochází k odumírá-
ní lesů i nižší úrodě zemědělských plodin.
Zeptali jsme se Vás:
Jaká opatření by vláda měla přijmout, aby 
vrátila vláhu do krajiny?
Zda a jakým způsobem šetříte vodu u Vás 
doma? Máte nějaký nápad pro ostatní?

Pro vládu bych měla doporučení, aby za-
financovala reklamy na záchranu vody 
a lesa. Les je přirozeným bioregulátorem 
vody – chraňte les. Měla by se snažit najít 
účinnou zbraň proti kůrovci. 
Letos jsem udělala velký pokrok, pořídila 
jsem si velkou nádrž na vodu, kterou jsem 
instalovala na balkoně domu pro zadržo-
vání vody ze střechy, zřídila jsem rozvody 
pro samozavlažování zahrady a snažím se, 
aby žádná voda netekla zbytečně do kana-
lizace. Dále se snažím minimálně sekat trá-
vu na zahradě, udržovat v kondici stromy 
pro zadržování vody v půdě, nezatravně-
né plochy jsem zasypala kůrou a kamínky 
pro zadržování vody.

 J. N.

Vládě bych doporučila zachraňovat a udr-
žovat lesy, tím bude i voda v krajině a dále 
účinně bojovat s kůrovcem. 
Doma na zahradě máme nádrže na zadr-
žování vody ze střech, potom vodu použí-
váme k zalévání. Učím děti šetřit vodou při 
sprchování a osobní hygieně (mytí zubů, 
rukou), aby voda netekla volně do kanálu. 

R. D.

Vláda by mohla zřídit do televize spoty 
s kampaní na záchranu vody. Ve škole by 
mohla být větší osvěta žáků zaměřená 
na šetření vodou. 
Na chalupě zachytáváme vodu ze střech 
v nádržích, zachytáváme i vodu při mytí 
rukou a používáme ji na zalévání. V bytě 
se snažím vodu šetřit tím, že ji zbytečně 
nenechám téct do kanalizace. 

I. V.

Vládě bych doporučila přestat řešit věci 
s odvodňováním a melioracemi a nechat 
přirozeně zadržovat vodu v krajině. Přestat 
pěstovat ekonomicky výhodné plodiny (ře-
pka, kukuřice), aby ekonomika nezvítězila 
nad přírodou. 
Na chatě zadržujeme dešťovou vodu 
ze střech a používáme vodu ze studánky.  

J. K.

Doporučení pro vládu je vrátit do kraji-
ny pestrost flory, obnovit tůně a mokřady 
a přestat sázet smrky ve velkém. 
V paneláku se moc šetřit vodou nedá. Po-
kud si napustím vanu, tak potom je mož-
nost využít tuto vodu na splachování to-
alety. 

S. K.

Vláda by měla převzít zpět většinový po-
díl či vlastnictví společností distribuujících 
vodu. 
Na zahradě využíváme vodu ze studně 
a zachytáváme dešťovou vodu.  

E. H.

Nevím, jaká opatření má vláda přijmout, 
ale potřebovali bychom se asi vrátit k ne-

zregulovaným vodním tokům, ke smíše-
ným lesům, k zemědělství bez obrovských 
lánů (ale to asi vzhledem k hlavní firmě 
produkující potraviny u nás nehrozí). Také 
si myslím, že města a vesnice důsledně sve-
dou všechnu vodu do kanalizací a krásně 
ji odvedou do zregulovaných potoků a řek 
a ta pak nerušeně odteče do moře, místo 
aby se vsákla do země tam, kde napršela 
jako dříve, kdy každý okap ústil na zahra-
du bez betonu a zámkové dlažby.
Nevím, jestli vodou úplně šetříme, ale 
máme třeba dvoustupňové splachova-
če na WC, nevypouštím na zimu bazén, 
abych ho na jaře zase musel naplnit, navíc 
mám do bazénu svedenou dešťovou vodu, 
a tak ho používám zároveň jako zásobárnu 
vody na zalévání zahrady, používáme vodu 
ve sprše pouze na mytí a ne pro hodino-
vou relaxaci, vanu máme v současnosti jen 
na ozdobu. Kdybych stavěl dnes nový dům, 
tak bych určitě řešil splachování WC deš-
ťovou vodou, případně její využití na další 
činnosti v domě, kde stačí užitková voda – 
zalévání, mytí atd.

R. D.

Vláda by se měla řídit moudrostí našich 
předků, kdy byla krajina upravena tak, aby 
vláhu lépe zadržovala (zalesnění svahů, 
meze a hlavně soustavy menších rybníků). 
Někde jsem četla, že město Litomyšl vy-
tvořilo plán, jak v tomto smyslu upravit 
okolní krajinu.
Nic převratného - zaléváme vodou ze sudů, 
do kterých chytáme vodu ze střechy.

Š. J.

Vracet vláhu do krajiny přece není poslá-
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ním vlády. Vláda má vládnout. Vracet vláhu 
do krajiny mají majitelé půdy a její nájem-
ci. To by ale muselo těmto majitelům a ná-
jemcům na vodě v krajině záležet. Zatím 
není lidem ještě tak zle, aby je nouze do-
nutila sucho řešit, protože voda z kohout-
ku přece stále teče. Na suché stromy po-
dél silnic a hektary vyprahlých lesů rychle 
zapomeneme u zahradních bazénů plných 
vody. Vrácení vláhy do krajiny si ale jed-
nou vyžádá zemědělskou revoluci na ce-
lém světě. Krajině musíme vrátit její při-
rozený reliéf, lesům přirozenou druhovou 
skladbu stromů, vodním tokům jejich při-
rozená koryta a do půdy hnůj, kterého se 
lidé začali před třiceti lety štítit. 
Bydlím v obci, kde byl městský vodovod za-
veden teprve loni. Takže o šetření s vodou 
z velmi staré studny něco vím. Nejlepším 
způsobem šetření vody je úcta k ní, proto-
že zítra nemusí být ani v městské vodárně. 

J. S. 

Vhodná úprava krajiny a vodních toků. 
Změna hospodaření s ornou půdou (re-
mízky, větrolamy, meze). Toto postupem 
času vymizelo. Velké lány vodu nezadrží.
V domácnosti šetříme, tak jako většina 
spoluobčanů, díky moderním spotřebičům 
(myčka, dvojité splachovače, sprchový kout 
místo vany, nové typy praček jsou také 
velmi úsporné). Na zahrádce zaléváme 
prakticky jen zachycenou dešťovou vodou.

F. M.
                             
Vláda by měla přestat dávat dotace na pěs-
tování řepky, protože ohromné lány řepky 
nejsou schopné zachycovat vodu z deš-
ťových srážek. Přesto, že máme svoji 
studeň, tak na zalévání zeleniny a květin na 
zahradě používáme vodu z dešťů, kterou 
zachycujeme do dvou 200 litrových sudů 
a 1000 litrové nádrže.

J. K. 

Bylinkové okénko
Milé čtenářky a čtenáři, letní čas nám po-
skočil po většinu dní do krásného a sluneč-
ného babího léta. Většina bylinek nám již 
odkvétá a nastává čas na jejich sběr, se-
střih, sušení nebo na jiná zpracování, jako 
jsou výroba tinktur, likérů, mastí a olejů.
A jak sušit správně byliny? Plody sušíme 
do 50 stupňů, aby nezčernaly, byliny su-
šíme do 40 stupňů, bez slunce, usušené 
uchováváme ve sklenicích v temnu v co 
nejhrubším stavu, podrtíme až před pou-
žitím nekovovým předmětem.
Kořeny krájíme před sušením podélně.
Pro větší účinek na naše zdraví můžeme 
vyrobit tinkturu, nejlépe z čerstvých bylin, 
roztrháme nebo pokrájíme nekovovým no-
žem na menší části a naložíme do minimál-
ně 40% alkoholu (slivovice, vodka, líh) a ne-
cháme louhovat cca 1,5 měsíce, na kořeny 
použijeme 60% líh a louhujeme 2 měsíce. 
Poměr bylin a alkoholu je: na půl litru alko-
holu potřebujeme cca 20 dkg bylin. Často 
protřepáváme, uchováváme v temnu, pře-
cedíme. Dávkování tinktur se řídí dle těles-
né váhy a konstituce člověka, zpravidla je 
to 20 kapek 3x denně nebo 1 čajová lžič-
ka, pro děti je vhodné poloviční dávkování.
A nyní bych se chtěla zmínit o svých oblí-
bených bylinách a jak pomáhají.
Letos nejen doma, ale téměř všude v pří-
rodě můžeme vidět stále bíle nebo růžo-
vě kvetoucí a voňavý řebříček obecný, čaj 
z řebříčku mě vždy zklidní, proto se dopo-
ručuje ženám v klimaktériu pro odstranění 
vnitřního neklidu, pomáhá proti nechuten-
ství, odstraňuje pálení žáhy, sedací koupele 
jsou vhodné na záněty vaječníků, norma-
lizuje funkci ledvin. Nepijte ho však dlou-
hodobě a nepřerušovaně.
Nenápadné, voňavé jemně fialové kvít-
ky, to je tymián, volně v přírodě se mu líbí 

v jižnějších zemích, mám ho ráda hlavně 
pro jeho vůni, myslím, že je přítelem ku-
chyně, provoní naše bydlení, ve vonných 
sáčcích používám do koupelí, vyzkouše-
la jsem s ním i inhalaci proti nachlazení 
a rýmě. Čaj z tymiánu je mým oblíbeným, 
podporuje trávení a zklidní žaludek. Bez ty-
miánu a jeho vůně na zahradě si léto ne-
umím představit.

Velice dobře se v našich podmínkách 
daří černému jeřábu neboli aronii, patří 
k silným antioxidantům, to už samo o sobě 
vypovídá o tom, že pročišťuje a posilu-
je tělo. Z plodů si můžete připravit sirup, 
tinkturu, čaj, šťávu, džem i likér.
Plody černého jeřábu mají blahodárný úči-
nek na žlučník, játra, zlepšují metabolis-
mus a žaludeční poruchy. Na zimu plody 
můžeme nasušit na čaj – polévkovou lží-
ci plodů zalijte 1/4 l studené vody, nech-
te louhovat 2 hodiny, pak krátce převaří-
te, scedíte a pijete. Ovšem podle mě ještě 
lahodnější je likér z aronie, do pětilitrové 
lahve střídavě dáme vrstvu aronie a vrst-
vu cukru (toho raději méně), poslední vrst-
vou je aronie a zalijeme 1/2 litrem rumu, 
vše musí být potopené, uzavřeme a nechá-
me louhovat cca 6 týdnů, pak přilejeme 1 
litr převařené vychlazené vody s kyselinou 
citronovou a necháme ještě 14 dní odle-
žet, pak scedíme a pijeme. Tak na zdraví!
Děkuji za pozornost a přeji vám vše dobré, 
třeba i s bylinkovým přispěním.

Dana Vojáčková

více infomací na www.fenix-automycka.cz
Pod Nádražím 1608, Čáslav

Automycka
PROVOZ

ZAHÁJEN
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Léto se s námi již rozloučilo, ale my si ho 
v Třemánku můžeme stále připomínat, 
neboť nám dorazilo opravdu nečekané 
množství krásných prázdninových pohledů, 
které rozsvítily naše sluníčko. Ráda bych 
tedy poděkovala všem, kteří si na nás vzpo-
mněli. Nejen, že jste nám udělali radost, 
ale zároveň je to pro naše děti i ukázka ně-
čeho jiného, co není v dnešní době chyt-
rých telefonů již tolik běžné. Děkujeme!
Třemánek v září oslavil krásné 10. narozeni-
ny a v říjnu se chystá pokračovat v dalších 
činnostech. Pro maminky s dětmi platí níže 
vypsaný dopolední program. Každé úterý 
a čtvrtek od 9:00 do 11:30 hodin. Opět si 
něco vyrobíme, zahrajeme, protáhneme 
tělo, ale čeká nás i podzimní výlet. V úterý 
15. října se vypravíme do Dýňového světa 
u Golčova Jeníkova. Přihlášené maminky 
dostávají podrobné informace do e-mailu 
i přes facebookové události. Pokud by se 
chtěla přidat nějaká nová maminka, urči-
tě není problém nás kontaktovat e-mailem 
rctremanek@seznam.cz. 

V říjnu se v Třemánku opět rozjedou i od-
polední aktivity. Všechny podrobné infor-
mace a přihlášky jsou a budou průběžně 
sdělovány prostřednictvím facebooku.
Dlouho očekávaná akce KOVOLIS RUN 
2019 je tu! Od června jste mohli přes 
mobilní aplikaci Runtastic sbírat kilome-
try v rámci tréninků. Společnost KOVOLIS 
HEDVIKOV, a. s., poté všechny naběha-
né kilometry nahradí penězi, které nám 
pomohou zrealizovat malé dětské hřiště 
na zahrádce Třemánku. Hlavní závod a za-
končení letošního ročníku nás tedy čeká 
hned první říjnovou sobotu – 5. 10. Přijď-
te na fotbalové hřiště v Třemošnici. Re-
gistrace závodníků, rozdělení do kategorií 
a vydávání startovních čísel se uskuteční 
od 8:00 do 10:45 hodin. V časech 9:30 – 
11:00 hodin nás čekají běhy pro děti, kde 
se soutěží nejen v kategorii do šesti let, ale 
i v běhu na 3 km s úkoly a překážkami. Pro 
ty z vás, kteří zastáváte místo běhu raději 
chůzi, je připravena kategorie Nordic-wal-
king. Vycházíme již v 10:30 hodin. Hlavní 

běžecký závod pak startuje v 11:00 hodin. 
Program bude zakončen v 13:00 hodin, kdy 
dojde nejen k vyhlášení vítězů, ale i pře-
dání daru pro rodinné centrum Třemá-
nek. V průběhu celého dopoledne bude 
připraven také doprovodný program pro 
děti, jako např. dílničky, malování na obli-
čej či výroba vlastní „placky“.
Závěrem mi dovolte ještě jedno veliké po-
děkování všem, kteří se podíleli na přípra-
vách a realizaci pohádkového lesa. Děku-
jeme také všem sponzorům, díky kterým 
si děti mohly z lesa odnést nejen zážitek, 
ale i nějakou tu odměnu za splněné úkoly 
našich pohádkových postaviček. Pohád-
ková neděle byla opravdu senzační a my 
v kostýmech jsme si ji užili hlavně také díky 
všem dětem a jejich rodičům, kteří za námi 
do lesa přišli, neboť bez nich by naše snaha 
neměla smysl. 
Program:
1. 10. Podzimní drak
3. 10. Jede, jede mašinka
5. 10. KOVOLIS RUN 2019
8. 10. Lesní skřítek
10. 10. Opičí dráha
15. 10. Dýňový svět - výlet
17. 10. Skládáme puzzle
22. 10. Srdíčková zvířátka
24. 10. Cvičení s míčem
29. 10. Podzimní prázdniny – zavřeno
31. 10. Slavíme Halloween

Mgr. Dita Štolfová

RC Třemánek

Od 7. do 30. října proběhne v městské ga-
lerii Burza podzimního a zimního obleče-
ní, sezonního sportovního vybavení a hra-
ček. Kromě podzimního a zimního obleče-
ní a obuvi můžete také přinést hračky a se-
zonní sportovní vybavení, jako jsou kola, 
koloběžky, lyže, brusle, sáňky, in-line, ra-
kety, helmy, kopačky. Na burze si bude-
te moci zakoupit oblečení nejen pro vaše 
děti, ale můžete si vybrat i něco na sebe 
nebo pro svého partnera. Burzu může-
te navštívit dopoledne od 10:00 do 12:00 
a odpoledne od 13:00 do 16:30 hodin. 
Podrobnosti se dozvíte v galerii, Martina 
Víšková 732 936 776, galerie.tre@seznam.
cz., nebo v knihovně 469 611 135, ic@tre-
mosnice.cz.              Martina Víšková

Burza oblečení

Městská galerie pořádá: 

BURZU PODZIMNÍHO A ZIMNÍHO OBLEČENÍ  

                 SEZONNÍHO SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ A HRAČEK 

V termínu od 7. 10. do 30. 10. 

od 10:00-12:00, 13:00-16:30 hodin 

7. 10., až 11. 10. - vybírání 

  14. 10. až 18. 10. - prodej 

21. 10. až 25. 10. - zavřeno - třídění 

 29. 10. a 30. 10. - vrácení zboží 

Podrobnosti se dozvíte v knihovně, v galerii a na telefonech 469 611 135, 732 936 776. 
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Nástup do první třídy byl pro každého z nás 
velmi důležitý. Stejně tomu bylo i letos 
2. září pro 34 nových prvňáčků. Nevěděli, 
co je čeká. Pak ale uviděli ve třídě své ka-
marády ze školky a před tabulí usměvavou 
paní učitelku a obavy se rozplynuly. 
Děti v 1. A přivítala paní učitelka Eva Čer-
máková, pan ředitel Mgr. Lubomír Ma-
rek, pan starosta Ing. Miroslav Bubeník 

a za spolek rodičů paní Blanka Chrouma-
lová. Za dětmi do 1. B přišel s paní učitel-
kou Marcelou Holubovou zástupce ředitele 
František Kučera, místostarosta pan Josef 
Dvořák a předsedkyně SRPDŠ Ing. Marce-
la Palečková. Postupně nové žáky přivíta-
li a předali jim dárky od školy, města, kraj-
ského úřadu a firmy Elektromont. 
Paní učitelky si povídaly s dětmi.  O to, aby 

malí školáci ve škole nezabloudili, se po-
staraly paní vychovatelky. Na cestu domů 
děti dostaly sladkosti a po schodech od-
cházely většinou již pevným krokem beze 
strachu. Vždyť druhý den to budou muset 
zvládnout samy bez mámy a táty.… a na-
konec to také všichni zvládli. 

Mgr. Eva Čermáková, třídní učitelka
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Měsíc září jsme věnovali adaptaci na pro-
středí mateřské školy a poznávání nových 
kamarádů.
Za příznivého počasí babího léta jsme si 
naplánovali výlety do okolní přírody. Děti 
v lese sbíraly houby a přírodniny, pozoro-

valy mravence, poznávaly lesní plody. 

V říjnu zahájíme ozdravně rehabilitační 
pobyty v solné jeskyni. Pobytů se účast-
ní děti, které se na začátku září přihlásily. 
Třída Hvězdička bude chodit v těchto ter-

mínech: 4. 9., 11. 9., 18. 9., 25. 9. a 1. 11. 
Třída Sluníčko bude pokračovat tyto pátky: 
8. 11., 15. 11., 22. 11., 29. 11. a 6. 12. (do-
poledne).
Od října se přihlášené děti učí hrát na flét-
ničku pod vedením ředitelky Mgr. L. Mar-
kové. Seznamovat děti s anglickým jazy-
kem bude lektorka Mgr. Š. Skupová. Zá-
bavné tvoření z rozmanitého materiálu si 
děti vyzkouší ve tvořivé dílničce s učitelkou 
O. Brožkovou. Logopedický kroužek – Logo-
hrátky povede učitelka E. Lehká. Pěvecký 
kroužek Třemošňáček, který vedou učitel-
ky M. Hanušková a H. Holendová, navště-
vují děti podle zájmu a svých pěveckých 
schopností.
A co nás čeká v říjnu?
V pondělí 7. 10. se mohou děti těšit na po-
hádku Kamarádství, kterou nám přijede 
zahrát divadlo Úsměv.
Organizační záležitosti:
V úterý 29. 10. a ve středu 30. 10. bude 
omezený provoz z důvodu podzimních 
prázdnin. Bude otevřena pouze jedna tří-
da.

Hana Holendová

Zprávičky ze školky

„Prváci“ zahájili tradičně netradičním způ-
sobem…..
Školní rok na SOŠ a SOU technickém v Tře-
mošnici začal pro 1. ročníky úvodním se-
znamovacím kurzem GO, který proběhl 
ve dnech 4. - 6. 9. v příjemném prostředí 
kempu „U Letadla“ nedaleko přehrady Seč.
Program třídenního výcvikového kurzu je 
zaměřen na interaktivní hry a zážitkové ak-
tivity. Studenti mají možnost lépe poznat 
své spolužáky i své učitele v jiném než škol-
ním prostředí, což jim usnadňuje adaptaci 
na novou školu i hledání nových kamarádů. 
Cílem kurzu je vést studenty k sebepozná-
ní, uvědomování si vlastní osobnosti, na-
učit se řešit a zvládat stresové situace, pra-
covat v týmu, uvědomit si zodpovědnost 
za vlastní chování a jednání, umět odmít-
nout apod.
K nejoblíbenějším aktivitám patřily lanové 

překážkové dráhy a jiné hry a soutěže. Vel-
ký potlesk sklidil instruktor a profesionál-
ní hasič v jedné osobě za přednášku a pre-
zentaci různých technik používaných při za-
chraňování a vyprošťování lidí. 
I exkurze do „útrob“ hráze přehrady Seč, 
během které si prohlédli původní zařízení, 
určené k odpouštění vody ze sečské pře-
hrady, vzbudila zájem žáků. 
Romantický výhled na přehradu Seč z tro-
sek hradu Oheb byl příjemným zpestřením 
sportovně zaměřeného programu a v mno-
hých zanechal příjemný zážitek. 
K pohodovému pobytu přispělo nejen slu-

nečné počasí, ale i vstřícný přístup zdejšího 
správce kempu a výborná domácí kuchyně. 

Na závěr našeho pobytu studenti hodno-
tili program kurzu jako celek i jeho jed-
notlivé aktivity. Potěšilo nás, že převládala 
kladná hodnocení s nejvyššími známkami. 
Ten letošní ročník se tedy vydařil. Nezbývá 
než popřát všem účastníkům: „Dobrý start 
v nové škole, úspěchy ve studiu, hodně ka-
marádů a co nejvíce příjemných zážitků.“  

Mgr. Marcela Bubeníková

SOŠ a SOU technické Třemošnice
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Poděkování
Žáci a třídní učitelky tříd 3. A a 8. A dě-
kují SRPDŠ za odměnu po vyhodnocení 
školní soutěže Felixmánie za školní rok 
2018/2019. SRPDŠ věnovalo třídám od-
měnu v podobě výletu do jihlavské zoo-
logické zahrady. Ve čtvrtek 12. září se žáci 
společně se svými třídními učitelkami vy-
dali do ZOO, kde kromě jiných zvířat na-
vštívili rysa Felixe, na jehož chov naše ško-
la přispívá. „Náš Felix“- rys červený nám 
pózoval pro fotografování a předváděl se 
v celé své kráse. Po celý den nás prováze-
lo příjemné slunečné počasí a všichni jsme 
si výlet hezky užili.    

Mgr. Romana Čermáková

ZŠ - Felixmánie

V posledních letech jsme si zvykli opustit 
na čas střed Evropy, abychom osvěžili tělo 
i mysl v Tolkienově Středozemi. Nejinak 
tomu bylo letos. Ke všemu jsme se vyda-
li proti proudu času, do dob dávno před-
tím, než Frodo i Bilbo Pytlíkovi spatřili svět-
lo světa. Přivítal nás v nich sám zakladatel 
Roklinky Elrond, a protože jsme se osvěd-
čili v letech minulých, neváhal nás žádat 
o pomoc při získání vzácného palantíru. 
Naše statečná družina zahrnovala nejen 
bojovníky, ale i kouzelníky, druidy, léčitele 
a v první řadě hraničáře, kterému byl svě-
řen díl mapy ukazující cestu k cíli. Nebyl čas 
ptát se, kudy dál, protože nás napadli skře-
ti. Ubránili jsme se, ale stejně jsme se ra-
ději strategicky rozhodli uchýlit do bezpe-
čí Roklinky a odpočinout si před výpravou 
pro cenné rady moudrého Medděda. U něj 
jsme byli přijati s nesmírnou pohostinnos-
tí a vskutku se dozvěděli, co jsme potřebo-
vali k dalšímu putování, navíc také spous-
ty zajímavých informací ze života včel. Ob-
darováni Meddědem a jeho kamarádkami 
včelami jsme zamířili k trpaslíkům. Ti nám 
vyjevili, že palantíru se nesmíme dotknout. 
Vyrobili jsme si proto raději nosítka. Ačkoli 
nás vytrvale napadali skřeti, dokonce nám 
ukradli mapu, naštěstí falešnou (kiš kiš), 
palantír jsme sice opravdu zachránili z vod-
ní hladiny, tím však naše nesnáze nekonči-
ly. Někteří z nás se pro záchranu palantí-
ru museli obětovat a dotknout se jej, čímž 
ohrozili jak své zdraví, tak vyřadili končeti-
ny, které se palantíru dotkly, z provozu a už 
nám nemohli pomoci s nesením palantíru 
na nosítkách, u něhož jsme se jinak spra-
vedlivě střídali. Naše strastiplné putování 
dnem i nocí, provázené ustavičnými stře-
ty se skřety, nakonec slavilo úspěch a my 
mohli předat palantír elfům. Byli jsme bo-
hatě odměněni vzácnými dary hmotného 
charakteru, jimž mohl směle konkurovat 

jen nevšední zážitek ze setkání vpravdě his-
torického – své věrné následovatele přišel 
pozdravit a ocenit samotný J. R. R. Tolkien.
Po návratu jsme se společně pokusili vy-
tvořit první velkoformátový „třemošnický 
street art“, nechali se inspirovat jihokorej-
ským umělcem Choi Jeonghwarem a jeho 
dílem věnujícím se tématu radosti a zá-
roveň okamžiku její pomíjivosti....  Ač při 

vzpomínání ukápla nejedna slzička doje-
tí, nebylo to smutné loučení. Rekonstruk-
ce budovy je nezbytná a nebude přece tr-
vat věčně! A co bude dál? Můžete s námi 
hrát nejnovější vydání naší tradiční hleda-
cí hry, hledejte Oázu. A jak napovídá kniha 
knih –„a naleznete“…

Anna Maňásková

Prázdniny s Oázou
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Dnes na téma „Hypotéka a rozvod“
Život je plný výzev a změn, jednou z těch 
velmi nepříjemných bývá rozvod. Nasta-
lou situaci je vždy dobré řešit s chladnou 
hlavou a bez zbytečných emocí. Jak roz-
pad manželství, tak i například finanční 
závazky. Ale jak se vypořádat s nesplace-
nou hypotékou? Scénářů je hned několik...
Varianta 1: Spolu i po rozvodu
Partneři se můžou dohodnout, že se hypo-
téka nebude měnit a nemovitost dál splá-
cejí napůl. Předmětná nemovitost může 
sloužit jako investiční příležitost. Oba, nyní 
již bývalí partneři, mohou společně vydě-
lávat na pronájmu a postupem času mo-
hou nemovitost věnovat například svému 
dítěti, nebo ji prodat.
Jak jistě ale sami cítíte, tato varianta je té-
měř pohádkovou záležitostí. Každá min-
ce má ale dvě strany: oba zůstávají zatí-
ženi úvěrem, což může v důsledku zna-
menat, že na jiný (nový) úvěr nedosáh-
nou. Nebo se bývalý partner může dostat 
do potíží se splácením, a protože je hypo-
téka společná, musí ji platit ten druhý. Ne-
lze platit jen polovinu splátky.
Nastává prostor pro otázku: Opravdu jsou 
vzájemné vztahy po rozvodu na takové 
úrovni, aby šel pár do tohoto rizika?
Varianta 2: Já, nebo ty

Mnohem častější variantou řešení hypo-
tečních úvěrů v rozvodovém řízení je pře-
nechání úvěru jednomu z partnerů. Čas-
to se stává, že si nemovitost ponechá lépe 
vydělávající nebo celkově zajištěnější part-
ner, který druhého partnera vyplatí. Tato 
varianta je možná pouze v případě, že s ní 
obě strany souhlasí a hlavně, pokud ban-
ka shledá daného partnera jako dostateč-
ně bonitního. Bonita bývá při řešení hypo-
téky velký problém. Pokud manželé uza-
vírají hypotéku společně, posuzují se pří-
jmy obou partnerů, a většinou tak společ-
ně na hypotéku dosáhnou. Pokud však je-
den partner chce převzít hypotéku sám, 
a navíc musí druhého vyplatit z již zapla-
cené části hypotéky, může se stát pro ban-
ku málo bonitním.
Pokud banka vyhodnotí přebírajícího part-
nera jako bonitního klienta, je vyhráno. 
V případě, kdy banka vyhodnotí partnera 
jako málo bonitního klienta, existuje ješ-
tě jedna možnost. Může najít dobrodruha, 
který se stane ručitelem a hypotéku pře-
vezme společně s ním. 
Varianta 3: Sbohem a šáteček
Pokud selžou snahy o dohodu a partneři 
nedokážou najít společnou řeč, nebo po-
kud banka vyhodnotí oba partnery jako 
nebonitní, existuje již jen jedna cesta, 

jak společnou hypotéku vyřešit. Nemovi-
tost prodat, hypotéku ze získaných peněz 
předčasně splatit a případný zůstatek pe-
něz z prodeje si mezi sebou rozdělit. Nut-
né je o zamýšleném prodeji informovat 
banku, která jako zástavní věřitel zpravi-
dla musí k prodeji dát souhlas. A abyste 
bance neplatili zbytečně poplatky za před-
časné splacení hypotéky, je vhodné pro-
dej nemovitosti načasovat na konec fixa-
ce úrokové sazby.
Podobný postup může být i v případě part-
nerů, kteří se rozcházejí a mají společnou 
hypotéku. Pokud jste se dostali do obdob-
né situace a nevíte, jak správně postupo-
vat, pak vám pomohu ve své kanceláři.

Lenka Horková
finanční specialista
mob: 737 310 902

www.finan-
celenka.cz

Kancelář: 
Náměstí Míru 451

 Třemošnice
 (budova MěÚ, 

dveře č.107)

DĚTI

Dvě francouzské studentky bakalářského 
studia managementu na Univerzitě v Tours 
absolvují v rámci francouzského projektu 
od začátku září měsíční stáž na pozici asi-
stent manažera. Kromě práce v archivu je 
jejich stěžejním úkolem připravit průvodce 
po Třemošnici a okolí v anglickém jazyce. 
Tato mobilita navazuje na dlouhodobou 
spolupráci Pardubického kraje s partner-
ským regionem Région Centre ve Francii.
V polovině září absolvovali tři učitelé od-
borných předmětů týdenní stáž ve Spoje-
né škole Detva na Slovensku. Účastnili se 
nejen náslechů, ale mohli si sami vyzkou-
šet výuku technologie, technické doku-
mentace, programování a oborného vý-
cviku.
Od poloviny září absolvuje 5 žáků školy více 
než tříměsíční stáže ve španělské A Coru-
ñi. Pracují ve firmách Blanco Mayer S. L. 
a Maximino Seoane S. L., které jsou part-
nerskými firmami naší španělské školy CIFP 
Someso v A Coruñi. Ještě před zahájením 
stáže žáci absolvovali test z anglického ja-
zyka s výsledkem B2-C2. 
V našem projektu Partnerství s názvem 
„Svařujeme v Evropě a pro Evropu“ se 
uskuteční již třetí mezinárodní setkání 

s našimi slovenskými a německými part-
nery, tentokrát v Jeně.
Den D nastane 3. listopadu, kdy 7 žáků 
a jeden pedagog vyjíždí na stáž na Sloven-
sko (Spojená škola Detva), 14 žáků a dva 
pedagogové do dvou německých škol (IB 
Jena, ŰAG Jena), 8 žáků a jeden pedagog 
do Francie (Lycée Ampère Vendôme), 7 
žáků a 1 pedagog do Itálie (Istituto Supe-
riore E. Mattei Fiorenzuola d’Arda). Tyto 

stáže jsou sedmnáctidenní. O jeden den 
delší bude stáž 8 žáků a jednoho pedago-
ga v Portugalsku (Escola Profissional de 
Ourém, Ourém). Tato délka je ovlivněna 
letovým řádem.
Věříme, že naši žáci se ve světě neztratí 
a že si zvýší odborné a jazykové kompe-
tence.

RNDr. Jana Sýkorová

SOŠ a SOU - Erasmus+
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Štípané palivové dřevo
Měkké dřevo
670 Kč/prms

Vámi dovezené 
dřevo 200 Kč 
za plnometr

S možností
dopravy.Tel.: 602 330 123
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DĚTI
Policie ČR
V období od 14. 5. do 8. 9. bylo ve služeb-
ním obvodu OO PČR Třemošnice spáchá-
no 24 trestných činů, 170 přestupků a dále 
bylo zaevidováno 102 čísel jednacích.      
Z uvedených trestných věcí se jednalo 4x 
o zanedbání povinné výživy, 2x maření vý-
konu úředního rozhodnutí, 2x ohrožení 
pod vlivem návykové látky, porušování do-
movní svobody a dále trestné činy majet-
kového charakteru, kdy pachatelé zcizu-
jí odložené peněženky s platebními kar-
tami, mobily. Ve třech případech šetříme 
vloupání do domů, nebo rekreačních ob-
jektů. Dále šetříme jeden případ ublížení 
na zdraví a tři případy poškození cizí věci.
V přestupkovém řízení se jednalo převáž-
ně o přestupky v dopravě, dále se jedna-
lo o přestupky proti občanskému soužití, 
veřejnému pořádku a majetku. 
V zaevidovaných číslech jednacích je zahr-
nuta část spisové služby, kdy se jedná o vý-
slechy osob, ztráty a nálezy věcí, doručo-
vání písemností, škodní události, předve-
dení osob a šetření k osobám pro jiné or-
gány, spolupráce se složkami IZS. 
Vloupání do chaty
Policisté Obvodního oddělení Třemošnice 

přijali oznámení o vloupání do rekreační 
chaty na Seči. Dosud neznámého pacha-
tele neodradily ani dva visací zámky a pet-
lice. Po jejich odlomení se dostal do kůl-
ny, odkud odcizil motorovou sekačku zn. 
Al-ko. I přesto, že chata měla okenice za-
vřené a zamčené pomocí visacích zámků, 
zloděj nelenil a následně vypáčil vstupní 
dveře objektu, který prohledal. Z kuchy-
ně neváhal demontovat vestavěnou trou-
bu, indukční varnou desku a přivlastnil si 
i rychlovarnou konvici.
Majiteli tímto vznikla škoda 13 000 Kč. Věc 
šetříme jako přečin krádeže vloupáním, 
za což pachateli hrozí odnětí svobody až 
na dva roky.
Akce „VODA 2019“
Návštěvníci sečského kempu mohli zahléd-
nout na vodní ploše policisty na člunu. Ko-
legové z Obvodního oddělení Třemošnice, 
do jejichž území spadá vodní nádrž Seč, 
v rámci bezpečnostního opatření pod ná-
zvem „VODA 2019“, prováděli kontroly veš-
kerých plavidel pohybujících se na vodě, 
mezi které patří i různá šlapadla. Tyto kon-
troly jsou zaměřené především na dodr-
žování zákazu požití alkoholických nápojů 

a jiných návykových a psychotropních látek 
a také na řádné vybavení plavidel a jejich 
posádky. Tentokrát nebylo zjištěno žádné 
protiprávní jednání.
Usedl s alkoholem za volant
Dopravní nehoda s alkoholem. U řidiče 
byla provedena dechová zkouška s pozi-
tivním výsledkem 0,69 promile. Ten se po-
hyboval mezi obcemi Běstvina a Třemoš-
nice v 6 hodin ráno, kdy nezvládl řízení, 
přejel do protisměru, kde skončil v příko-
pu. Dvaadvacetiletý mladík utrpěl zranění, 
které si vyžádalo lékařské ošetření a pře-
voz do nemocnice.
Zuby jako otvírák
V Třemošnici evidujeme oznámení o dr-
zosti žíznivého zloděje, který přišel na pro-
dejní plochu, vzal láhev desetistupňové-
ho piva Velkopopovický Kozel, bez váhá-
ní ji otevřel pomocí zubů, vypil ji a bez za-
placení odešel. 
Provozovateli obchodu vznikla škoda v ne-
patrné 13korunové částce. Pachatel je ne-
známý, ale i tak je ve věci spatřován přestu-
pek, který v případě jeho ztotožnění bude 
řešit správní orgán.

nprap. Milan Kutílek

Motokros
AUTOMOTOKLUB TŘEMOŠNICE v ÚAMK si 
dovoluje pozvat všechny příznivce motocy-
klového sportu na závěrečný závod NOVA 
MOTOCROSS CUPu 2019, který se usku-
teční v sobotu 5. října v motokrosovém 
areálu AMK Třemošnice Kubíkovy Duby. 
Závod se uskuteční ve třídách 50 ccm, 65 
ccm, 85 ccm a 150 ccm 4T, Junior 13 – 20 
let, Hobby 21 – 32 let, Hobby 33 – 44 let, 
Hobby 45 – 54 let, Hobby 55 – 60 let, Ho-
bby 61 - 100 let J a Licence. Tento sportov-
ní podnik slibuje velký počet jezdců, proto-
že zatím není v žádné kategorii rozhodnuto 
o celkových vítězích. Dopolední program 
začíná od 7:30 hodin, kdy se uskuteční tré-
ninky a soutěžní jízdy v kategoriích 50, 65 
a 85 ccm a Junior 13–20 let. Ostatní kate-
gorie absolvují své tréninky a soutěžní jíz-
dy během odpoledního programu, který 
bude zahájen v 12:30 hodin. 
Práce na úpravě trati i celého areálu zača-
ly již na začátku září, takže bude vše nále-
žitě připraveno. Samozřejmě se snažíme 
objednat i správné počasí.
Občerstvení pro diváky je zajištěno po celý 
den. 
Vstupné je 80 Kč; děti do 15 let zdarma.
Na Vaši návštěvu výše uvedeného sportov-
ního podniku se těší všichni členové Auto-
motoklubu Třemošnice.

Ing. Libor Holeček

Zveme všechny zájemce o pravidelný 
pohyb do tělocvičny ZŠ v Třemošnici:

PRO ŽENY A DÍVKY:
STEP-Aerobic a kondiční cvičení (s Janou)
Pondělí: 18:00 - 19:00 hodin
S sebou pohodlný oděv, obuv, overball 
a pití. 

Bodyforming, posilování (s Marcelou)
Čtvrtek: 19:00 - 20:00 hodin
S sebou pohodlný oděv, obuv, overball 
a pití. 
Cvičební pomůcky máme pro každého!
500,-/školní rok

PRO MUŽE:
Basketball (s Radkem)
Středa: 20:00 - 21:30 hodin
S sebou světlé a tma-
vé triko, obuv a pití.
500,-/školní rok

Za ČASPV                  Ing. Marcela Palečková

Sport pro všechny
Den otevřených dveří v Pečovatelské služ-
bě Třemošnice
Dne 9. 10. pro vás „otevřeme“ provozní 
prostory Pečovatelské služby Třemošnice. 
Součástí prohlídky je i středisko osobní hy-
gieny včetně závěsného zvedacího systé-
mu pro pohybově handicapované osoby. 
Pro případné zájemce umožníme nahléd-
nutí do některého z bytů v domě s pečo-
vatelskou službou. 
V současné době probíhá rekonstrukce 
skladových prostor půjčovny zdravotních 
pomůcek a rekonstrukce bytu 1 + 1. Do-
končena je výměna dveřní stěny oddělující 
hlavní schodiště od vstupní haly.
Den otevřených dveří v Pečovatelské služ-
bě Třemošnice se koná od 9:00 do 16:00 
hodin. Součástí bude prezentace fotogra-
fií z akcí pečovatelské služby z let 2016–
2018.   

Bc. Jana Endrychová

Pečovatelská služba
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1. 9. Soutěž ve sběru hliníku Městská knihovna
Od 1. září je vyhlášena soutěž pro třídy ZŠ a MŠ Třemošnice O hliníkové království. Noste 
čistý hliník do knihovny, kde bude zvážen a zapsán. Soutěž potrvá do 29. listopadu.
5. 10. KOVOLIS RUN 2019 Sportovní areál
Charitativní běh, začátek v 8:00 hodin.
5. 10. Oktoberfest Hospoda u Vydrů
Tradiční recesistický Oktoberfest na Podhradí – bavorské klobásky, pivní speciály, za-
čátek ve 14:00 hodin, večer zahraje Gamba Blues Band.
5. 10. Fichtl jízda Ronov n. D.
Ronovští skauti vás zvou na jízdu, sraz u klubovny v 10:00 hodin, trasa bude upřes-
něna, večer fichtl párty. 
5. 10. Motokros Kubíkovy Duby
Nova motocross CUP 2019, začátek v 7:30 hodin.
5. 10. Tlapnet krajský přebor – podzim 2019 Stadion Třemošnice
ŽSK Třemošnice – SK Holice, začátek v 15:30 hodin.
7. - 30. 10. Burza oblečení a sportovního vybavení Městská galerie
Přijďte prodat a nakoupit si oblečení pro děti i pro sebe. Výběr oblečení 7. - 11. 10., 
prodej 14. - 18. 10., vrácení neprodaného zboží 29. - 30. 10., od 10:00 do 12:00 
a od 13:00 do 16:30 hodin. 
9. 10. Přednáška – Uzbekistán - klenot střední Asie Ronov n. D.
Městská knihovna Ronov nad Doubravou vás zve na cestovatelský večer s Mgr. Hanou 
Kátrovou a Mgr. Jarmilou Sejčkovou, začátek v 18:00 hodin. 
12. 10. Taneční zábava Kulturní dům
PUNC 40 let, host kapela Benefit. KD Třemošnice od 20:00, vstupné 150 Kč.
12. - 28. 10. Zámek Žleby v podzimních barvách Zámek Žleby
Od 12. do 28. října potěší o víkendech návštěvníky zámku květinová zátiší, barevné 
podzimní plody a výzdoba laděná v příjemných tlumených i zářivých odstínech. Pod-
zimní dekorace zpestří vybrané interiéry na I. zámeckém prohlídkovém okruhu „Kouz-
lo romantického zámku“.
19. 10. Doubrava bez odpadků Mladotice
Sběr odpadků podél řeky v úseku Mladotice – Ronov. Sraz účastníků je ve 13:30 hodin 
v Mladoticích na mostě. 
19. 10. Tlapnet krajský přebor – podzim 2019 Stadion Třemošnice
ŽSK Třemošnice – Moravská Třebová, začátek v 15:00 hodin.
23. 10. Vernisáž výstavy SRC Lihovar
Zveme vás na vernisáž 1. mezinárodní výstavy Barvy Nizozemska, která se ve spolu-
práci s našimi nizozemskými přáteli uskuteční ve středu 23. října od 17:30 h v Lihova-
ru. Vstup je zdarma a během večera je zajištěn doprovodný program. 
26. - 28. 10. Oživená zámecká kuchyně na zámku Žleby Zámek Žleby
Nedílnou součástí standardního prvního prohlídkového okruhu bude návštěva plně 
zprovozněné a provoněné zámecké kuchyně. Kuchtíci a kuchtičky v historických kos-
týmech se postarají nejen o doprovodný program, ale i o zajímavý exkurs do každo-
denního života na zámku v dobách dávno minulých. Příplatek 20 Kč k I. prohlídkové-
mu okruhu. 
26. 10. Tlapnet krajský přebor – podzim 2019 Stadion Třemošnice
ŽSK Třemošnice – Sokol Moravany, začátek v 14:00 hodin.
2. 11. Dýňování a lampionový průvod Cukrárna
Kulturní komise a cukrárna Třemošnice vás všechny srdečně zvou na tradiční „Dýňo-
vání“. Lampionový průvod vyjde z náměstí v 17 hodin a bude zakončen ohňostrojem.
3. 11. Šipkovaná
Čtyřlístek vás zve na podzimní hledání pokladu, začátek ve 14:00 hodin.
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

Inzerce
AKCE NA MĚSÍC

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Výjezdy hasičů
21. 8. dopravní nehoda se zraněním, želez-
niční přejezd Třemošnice
12. 9. technická pomoc, transport pacien-
ta, Třemošnice

Radim Vašíček 

Dne 18. srpna zemřela ve věku 93 let paní 
Prof. Marie Loudová.

Dne 19. srpna zemřela ve věku 65 let paní 
Ludmila Koubová.

Dne 25. srpna zemřel ve věku 73 let pan 
Jan Janáček, Hradec Králové 2.

Dne 5. září zemřel ve věku 78 let pan Jo-
sef Vrzáček, Třemošnice 198.

Rozloučili jsme se 

Upeču dorty, řezy, rolády, 
zákusky, vánoční cukroví atd.

www.JarkaDeverova.estranky.cz
tel. 778 775 611

KOKOSOVÉ ŘEZY SE ŠLEHAČKOU
Suroviny:
2 hrnky polohrubé mouky, 1,5 hrnku mouč. 
cukru, 2 vejce, 1 hrnek mléka, ½ hrnku 
oleje, 1 hrnek kokosu, 1 prášek do pečiva, 
1 šlehačka (min 30 % tuku)
Postup: 
Celá vejce ušleháme s 1 hrnkem cukru 
do pěny a přidáme mouku s práškem 
do pečiva, olej, mléko. Ušleháme těsto, 
které vylejeme na vymazaný a hrubou 
moukou vysypaný plech. Následně si smí-
cháme hrnek kokosu s ½ hrnkem moučko-
vého cukru a tuto sypkou směs navršíme 
na syrové těsto. Řezy pečeme v předehřá-
té troubě asi 20 minut na 180°C. Horký 
moučník polijeme neušlehanou šlehačkou, 
necháme vychladnout a krájíme na malé 
kostky.

RR

Recepty čtenářů


